Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin:

[bookmark: _Hlk146274174][bookmark: _Hlk139377370] “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 54/2024 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”



[bookmark: _Hlk216362701]Projektligji“Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 54/2024 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, ka për qëllim të miratojë disa ndryshime në përmbajtjen e neneve të ligjit nr.  54/2024 që lidhen me rregullimin e roaming dhe përfshirjen në legjislacionit shqiptar të acquis të roaming.  

Hartimi i këtij projektligji, vjen si një nevojë në procesin e integrimit të përshpejtuar në tregun digjital të BE-së, për zbatimin e Roaming Like At Home me BE-në dhe përafrimin e acquis të roaming të identifikuar nga Bashkimi Evropian si të nevojshme për realizimin e RLAH me BE.

Realizimi i RLAH do të sillte përfitime për lëvizjen e lirë të qytetarëve dhe përmirësonte klimën e biznesit midis Republikes së Shqipërisë dhe vendeve të Bashkimit Evropian dhe do ishte nje hap i rëndësishem drejt integrimit në tregun unik digjital të BE-së. 

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë dokument, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për:
Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 54/2024 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”


